W 1863 roku w Stanku funkcjonował folwark, będący własnoś-

cią pruskiego radcy sądowego Alberta Brachfogela. 20 października

(1 listopada) 1865 roku Brachfogel sprzedał Stanek Marii Wilhelmo-

wi Teodorowi Millerowi. W 1890 roku chutor Stanek liczył około

77 ha.

8 lipca 1892 roku gospodarstwo wraz z kompleksem leśnym

nabyła od Millera Eugenia z Deckerów Hasbach (1867-1926), żona

fabrykanta dojlidzkiego Artura Hasbacha (1864-1940).